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SAYFA 1 

KÜRESEL 

GELİŞMELER 

BÜLTENİ 

 

 

Powell: 1 veya 2 Faiz 

Artışı Daha Olabilir 
 

Fed Başkanı Jerome Powell, ABD 

Kongresinde yarıyıllık Para Politikası 

Raporu'na ilişkin sunumunun ikinci 

gününde, ABD Senatosu Bankacılık, Konut 

ve Kentsel İşler Komitesi üyelerinin 

sorularını yanıtladı. 

 

Powell ABD ekonomisinin uzun vadede 

sağlıklı işleyişi için yüzde 2’lik enflasyon 

hedefine dönülmesinin önemine vurgu 

yaparak bu sene daha fazla faiz artışı olacağı 

mesajını verdi.  

 

Powell “Fed yetkilileri ekonominin 

beklendiği gibi performans göstermesi 

durumunda bu sene 1 veya 2 kez daha faiz 

artırmanın uygun olduğunu düşünüyor.” 

şeklinde konuştu. Powell enflasyonu kontrol 

altına almak konusunda kararlı olduklarını 

vurgularken “faiz artışında gidilecek biraz 

daha yol var” değerlendirmesini yaptı. 

 

Küresel Finansal Sistemin Reforme 

Edilmesi İçin Mutabakat Sağlandı 

Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron, Paris'te 

başlayan 'Yeni Küresel Mali Pakt 

Zirvesi'nin kapanış törenindeki 

konuşmasının ardından Kenya 

Devlet Başkanı William Ruto, 

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, 

Uluslararası Para Fonu (IMF) 

Başkanı Kristalina Georgieva ve 

Dünya Bankası Başkanı Ajay 

Banga ile ortak basın toplantısı 

düzenledi.  

Macron, zirvede küresel mali 

sistemin daha etkili ve adaletli 

kılınması konusundaki reformda 

mutabakata varıldığını kaydetti. 

IMF'nin özel çekme 

haklarından 100 milyar 

avronun en yoksul ülkelere 

verilmesi hedefine ulaşıldığını 

dile getiren Macron, gelişmiş 

ülkelerin gelişmekte olan 

ülkelere iklim değişikliğiyle 

mücadelesine destek için yıllık 

100 milyar dolar finansman 

sağlama taahhüdüne yakında 

varılacağını belirtti.  

Macron, kalkınma 

bankalarının gelecek yıllarda 

kredi tahsis etme kapasitesini 

200 milyar dolara çıkarmasını 

beklediklerini söyledi. 
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SAYFA 2 

 

AB'den Dijital Euro Hazırlığı ABD'den Yapay 

Zekâ Çipinde Yeni 

Sınırlama 
 

 
ABD'nin yapay zekâ çiplerinin Çin'e 

ihracatına yeni kısıtlamalar 

getirmeyi düşündüğü bildirildi. 

 

ABD Ticaret Bakanlığı'nın Nvidia 

ve diğer çip üreticilerince Çin ile 

diğer ilgili ülkelerdeki müşterilere 

önceden lisans almadan yapılan çip 

sevkiyatını durdurmak için gelecek 

ay başlarında harekete geçebileceği 

belirtildi. 

 

Haberde, bu hareketin, Çin'in geçen 

yıl Nvidia ve AMD tarafından 

üretilen en gelişmiş yapay zekâ 

çiplerine erişimini kesen 

kısıtlamalardan sonra yapay zeka 

yeteneklerini geliştirmesini daha da 

sınırlayabileceği ifade edildi. 
 

 

AB Komisyonu, dijital euro 

kullanımına yasal çerçeve oluşturmak 

için hazırladığı düzenleme teklifini 

açıkladı. Düzenlemeyle dijital 

avronun Euro Bölgesi'nde geniş çapta 

kabul gören güvenli ve resmi bir para 

birimi haline getirilmesi amaçlanıyor. 

Teklife göre, dijital euro, Avrupa 

Merkez Bankası (AMB) tarafından 

çıkarılan ve halkın kullanımına açık 

bir merkez bankası dijital para birimi 

olacak. Dijital euro, nakit euronun 

dijital uyarlaması olarak kullanılacak. 

Kripto varlıkların aksine dijital 

euronun arkasında AMB bulunacak 

ve nakit euroda olduğu gibi tutulan 

her dijital euro doğrudan AMB 

tarafından desteklenecek. AMB, 

dijital euronun güvenilirliğini, 

değerini, istikrarını ve itibarını 

korurken nakit euro ile 

değiştirilebileceğini garanti edecek. 

Dijital euro ile Avrupa çapında 

alternatif bir ödeme çözümü 

sunulacak ve kişi ve işletmeler 

mevcut seçeneklere ilave olarak 

dijital euro ile ödeme 

yapabilecek. 

 

Dijital euro, Euro Bölgesi'nde 

geniş çapta kabul gören, ucuz, 

güvenli ve resmi para birimi 

haline gelecek. Bu para, kartlar 

veya uygulamalar gibi mevcut 

ulusal ve uluslararası ödeme 

araçlarıyla beraber 

kullanılabilirken bir cüzdan gibi 

de fonksiyona sahip olabilecek. 

 

Bireyler ve işletmeler, Euro 

Bölgesi'nde her zaman ve her 

yerde dijital euro ile ödeme 

yapabilecek, internet 

ödemelerinde kullanılabilecek, 

internet bağlantısı olmayan 

yerlerde de cihazdan cihaza 

ödeme söz konusu olabilecek. 
 

Dijital euro, mevcut dijital ödeme 

araçlarıyla aynı düzeyde veri 

gizliliği sunacak. 

AB Yeni Zelanda ile Serbest Ticaret Anlaşması İmzaladı 

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, Yeni 

Zelanda ile ekonomik ilişkileri 

güçlendirmek için Serbest Ticaret 

Anlaşması (STA) imzalanmasına onay 

verdi. AB Konseyi, üye ülkelerin AB ile 

Yeni Zelanda arasında ticaret anlaşması 

imzalanması kararına onay verdiklerini 

açıkladı. 

 

Açıklamada, anlaşmanın karşılıklı ticaret 

ve yatırımları serbestleştireceğine dikkat 

çekilerek, bunun daha yakın ekonomik 

ilişkileri teşvik edeceği belirtildi. 

 

Anlaşmanın şirketler ve tüketiciler için 

önemli ekonomik fırsatlar sunacağına 

işaret edilen açıklamada, anlaşma 

yürürlüğe girdiğinde ikili ticaretin yüzde 

30 artmasının ve AB'nin yıllık ihracat  

potansiyelinin de 4,5 milyar euro 

yükselmesinin beklendiği ifade 

edildi. 

 

Açıklamada, AB'nin Yeni 

Zelanda'ya yaptığı yatırımın yüzde 

80 artma potansiyeli olduğu, AB 

şirketlerinin yılda yaklaşık 140 

milyon euro gümrük vergisi 

tasarrufu sağlayacağı kaydedildi. 

 

AB'den Yeni Zelanda'ya ihraç 

edilen önemli ürünlerdeki bütün 

tarifelerin kalkacağı bildirilen 

açıklamada, ülkenin finans, 

telekomünikasyon, deniz 

taşımacılığı ve teslimat gibi hizmet 

sektörünün de AB firmalarına 

açılacağı belirtildi.  

 
Açıklamada, AB firmalarının yeni 

Zelanda'daki kamu ihalelerine 

erişiminin artacağına işaret 

edilerek, daha kolay ticaret için 

ürünlerin şart ve prosedürlerinin 

azaltılacağı ifade edildi. 

 

AB ile Yeni Zelanda arasında 

karşılıklı ticaret geçen yıl yaklaşık 

9 milyar euro seviyesinde 

gerçekleşmişti. 
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SAYFA 3 

ABD'den 42 Milyar Dolarlık 

Yüksek Hızlı İnternet 

Yatırımı 
 

ABD Başkanı Joe Biden, yüksek hızlı internet 

erişimini ülke çapına yaymak için 42 milyar doların 

üzerinde kaynak sağlanacağını duyurdu. Biden, 

ABD'de herkesin 2030'a dek uygun fiyatlı hızlı 

internete ulaşacağını söyledi. 

Yüksek hızlı internete yönelik şimdiye kadarki en 

büyük yatırımın yapılacağına işaret eden Biden, 

yüksek hızlı internetin artık bir lüks olmadığını, bir 

ihtiyaç haline geldiğini kaydetti. 

Beyaz Saray’dan konuya ilişkin yapılan açıklamada 

da Geniş Bant Erişimi ve Dağıtımı programı 

aracılığıyla her eyalet ve bölge için yüksek hızlı 

internet altyapısına yönelik kaynak sağlanacağı ve 

bunun ABD Ticaret Bakanlığı tarafından yönetilen 

42,5 milyar dolarlık bir hibe programı olduğu 

aktarıldı. 

Amazon'dan 7,8 Milyar 

Dolarlık Bulut Yatırımı 
 

ABD'li e-ticaret devi Amazon'un Web Hizmetleri 

birimi (AWS), veri merkezi operasyonlarını 

genişletmek için Ohio'da 7,8 milyar dolar yatırım 

yapacağını bildirdi. 

Amazon'dan yapılan açıklamada, bulut birimi 

AWS'nin yaklaşık 10 yıl önce Ohio'da veri 

merkezleri kurmaya başladığı anımsatıldı. 

 

 

 
Program kapsamında her eyaletin en az 107 milyon 

dolar alacağı belirtilen açıklamada, 19 eyalete ise 1 

milyar dolardan fazla kaynak sağlanacağı bildirildi. 

Teksas 3,1 milyar dolarla ilk sırayı alırken California 

ise 1,9 milyar dolarla en fazla kaynak ayrılan ikinci 

eyalet olacak. 

 

Açıklamada, söz konusu kaynak ve Biden yönetiminin 

diğer yatırımlarıyla birlikte ABD'de her eyalet ve 

bölgenin 2030 yılına kadar uygun fiyatlı yüksek hızlı 

internete erişiminin sağlanacağı vurgulandı. 

 

Açıklamada, Ohio'daki veri merkezi operasyonlarını 

genişletmek için 2030'a kadar tahmini 7,8 milyar 

dolarlık bir yatırım yapılacağı, ek yatırımın AWS 

tesislerinde inşaat, operasyon ve yerinde bakım yoluyla 

yerel işletmelerde yüzlerce doğrudan iş sağlayacağı ve 

binlerce ek işi destekleyeceği kaydedildi. 

En Değerli Çip Üreticisi Avrupa'da 

Yatırıma Hazırlanıyor 

 
Şirketin veri merkezi birimindeki 

satışları 2022'de yüzde 41 artışla 15 

milyar dolara ulaştı. Aynı zamanda 

ABD, Avrupa Birliği, Japonya ve 

Hindistan, Intel Corp., Taiwan 

Semiconductor Manufacturing Co. 

ve Micron Technology Inc. gibi 

şirketleri çekmek için 100 milyar 

dolardan fazla teşvik harcaması 

yapmayı kabul etti. 

 

Nvidia CEO'su Jensen Huang, 

dünyanın en değerli çip üreticisi 

Nvidia'nın Avrupa'ya yatırım yapma 

olasılığının "son derece yüksek" 

olduğunu söyledi. Huang, Avrupa 

Komisyonu Üyesi Thierry Breton'un 

"Nvidia'nın Avrupa'ya çok daha 

fazla yatırım yapması gerektiğini ve 

Avrupa'nın Nvidia'nın geleceğini 

inşa etmek için harika bir yer 

olacağını" önerdiğini söyledi.  

İkili, Breton'un Silikon 

Vadisi'ndeki en büyük teknoloji 

şirketlerinden bazılarıyla içerik 

denetimi ve yapay zekâ üzerine 

yaptığı görüşmelerin bir parçası 

olarak bir araya geldi.  

 

Nvidia'nın değeri, grafik 

işlemcilerinin üretken yapay 

zekayı güçlendirmek için ihtiyaç 

duyulan veri merkezleri için en 

popüler hale gelmesiyle arttı. 
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SAYFA 4 

 

UNCTAD: Küresel Ticaret Toparlandı 

Ancak Görünüm Zayıf 

AB Ülkeleri Elektrik 

Piyasası 

Reformunda 

Anlaşamadı 
 

 
 

AB ülkelerinin enerjiden sorumlu 

bakanları, elektrik piyasası 

reformunu görüşmek üzere 

Lüksemburg'da bir araya geldi. 

 

Toplantı bitiminde açıklamalarda 

bulunan AB Dönem Başkanı İsveç 

Enerji Bakanı Ebba Busch, "Bugün 

elektrik piyasası tasarımı konusunda 

uzun ve zorlu müzakereler yapıldı." 

dedi. 

 

Üye ülkelerin, elektrik piyasası 

reformu konusunda anlaşma 

sağlayamadığını aktaran Busch, söz 

konusu paketin belirli kısımlarının 

bu aşamadan sonra büyükelçiler 

düzeyinde ele alınacağını anlattı. 

 

Busch, uzlaşılamayan ana konunun; 

fark sözleşmeleri ve bunun nasıl 

kullanılacağı olduğunu belirterek, 

"Bugünkü müzakereler, birleşmenin 

zor olduğu farklı görüşleri ortaya 

koydu." ifadesini kullandı. 

 
Birleşmiş Milletler Ticaret ve 

Kalkınma Konferansı (UNCTAD) 

haziran ayına ilişkin küresel ticaret 

güncelleme raporunu açıkladı. 

 

Raporda, 2023'ün ilk çeyreğinde 

ticaret büyümesinin hem mallar 

hem de hizmetler için olumlu 

olduğuna işaret edilerek, dünya mal 

ve hizmet ticaretinin art arda iki 

çeyrekteki düşüşün ardından hem 

hacim hem de değer olarak 

toparlandığı aktarıldı. 

 

Norveç'te Yönetim 

Kurullarına Zorunlu 

Kadın Kotası 
 

Norveç Ticaret ve Endüstri Bakanı 

Jan Christian Vestre, düzenlediği 

basın toplantısında söz konusu 

tasarının içeriğini açıkladı. Vestre, 

"Norveç, dünyada bu yönde adım 

atan ilk ülke oldu." ifadesini kullandı. 

Yılın ilk üç ayında mal ticaretinin 

2022'nin son çeyreğine göre yaklaşık 

100 milyar dolarla yüzde 1,9 arttığı 

belirtilen raporda, küresel hizmet 

ticaretinin de bir önceki çeyreğe göre 

50 milyar dolarla yüzde 2,8'e yakın 

yükseldiği bildirildi. Raporda, bu 

yılın ikinci çeyreğine yönelik küresel 

ticaret büyümesinde bir yavaşlama 

tahmin edildiğine değinilerek, 

2023'ün ikinci yarısında küresel 

ticaretin görünümünün karamsar 

olduğu vurgulandı. 

 

Küresel ticareti etkileyen gelişmelere 

de yer verilen raporda, hizmetlere 

ilişkin artan talep, yeşil dönüşümü 

destekleyen ticaret ve nakliye 

maliyetlerinin düşük kalmaya devam 

etmesi olumlu faktörler olarak 

sıralandı. 

 

 
 

Tasarı onaylanırsa, ülkedeki 20 bin 

büyük ve orta ölçekli şirket, 2028 

yılına kadar yönetim kurulu 

üyelerinin en az yüzde 40'ını 

kadınlardan oluşturmak zorunda 

kalacak. 

Hollanda'da hükümet yetkilileriyle çiftçi temsilcilere arasında yürütülen 

"Tarım Anlaşması" görüşmeleri ülkenin en büyük çiftçi birliği LTO'nun 

masadan kalkması sonrası anlaşma sağlanamadan sona erdi. Tarım, Doğa ve 

Gıda Kalitesi Bakanı Piet Adema'nın, Hollanda Parlamentosu'nun alt 

kanadına yolladığı mektupta, ülkedeki çiftçiliğin geleceğine ilişkin hazırlanan 

"Tarım Anlaşması"na ilişkin çiftçi temsilcileriyle yapılan görüşmelerin 

uzlaşma sağlanamadan bittiği belirtildi. Hollanda'da hükümet, azot 

emisyonunu 2030'a kadar yüzde 50 azaltma hedefleri kapsamında tarım ve çiftçilik sektörlerinde bir dizi 

kısıtlamaya gidilmesini öngörüyor. Hükümetin getirmek istediği kısıtlamaların başında; çiftçilerin işlettikleri her 

bir hektar alan için besleyebilecekleri inek sayısının azaltılması ve tarımda kullanılan sulama yöntemleri ve 

ilaçlara ilişkin düzenlemeler yer alıyor. 

Hollanda'da Tarım Anlaşması Krizi 


